Nos Mathias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera memoriae
commendamus per praesentes, quodlicet ex antiquo iure antiquaque consuetu-
dine reges Hungariae iudicem seu comitem suum in civitate nostra Czibiniensi,
qui scilicet inter alios indices seu comites regios septem sedium Saxonicalium
primatum tenet, totiens quotiens opus fuit, eligere et constituere soliti sunt.
Tamen1 nos volentes fidelibus nostris prudentibus ac circumspectis magistro
civium, iudici, iuratis ceterisque civibus et toti communitati praefatae civi-
tatis nostrae Cibiniensis favorem nostrum regium ostendere, ut ipsa civitas
nostra Cibiniensis numero populorum et fidelitate augeatur, eisdem de benig-
nitate nostra regia et gratia speciali id annuendum duximus et concedendum,
ut ipsi hac vice dumtaxat iudicem seu comitern regium in medio ipsorum eli-
gendi et constituendi liberam facultatem et potestatem habeant. Qui quoad
vixerit, dictos cives et communitatem in iuribus et libertatibus ipsorum pro-
tegere, fovere ac ea, quae de officio ipsius fienda fuerint, facere et exequi debeat,
ita tamen, quod praefatus iudex seu comes ad praestandam et observandam
fidelitatem et obedientiarn faciendamque mandatorum nostrorum executio-
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nem semper nobis adstrictus esse teneatur. Immo annuimus et concedimus
harum nostrarum vigore et testimonio literarum mediante. Datum in Alba
regali feria sexta proxima post festum Paschae domini, anno eiusdem millesi-
mo quadringentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, corona-
tionis vero primo.

1 Hierauf quia radiert.

3 359

Stuhlweissenburg 1464 April 6. König Matthias verbieiet den Steuereinnehmern
in den Zwei Stuhlen, ausser dein .Marlinszins auch anderweinge Sieuern einzuhe-
ben.

Orig. Perg. Arh. St. Sibiu, Archiv der Evang. Kirchengemeinde A.B. Media§ 208/19/37.
Siegel, rund, Dm. 6 mm, war in rotes Wachs vorne aufgednickt, Reste.
Bruchstiick: Archiv 11, 1873, 63 Anm. 2.

Von der Kanzlei: Commissio propria domini regis.
Nos Matthias dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae et cetera notum
facimus universis praesentibus et futuris, quod fideles nostri prudentes et cir-
cumspecti viri Georgius Thobiasy de Eczel et Cristannus Bwzer de Meggyes
nostram accedentes praesentiam nominibus et in personis fidelium nostrorum
universorum et singulorum Saxonum civium, hospitum, populorum et iobagio-
num nostrorum ad sedes Meggyes et Se lk pertinentium maiestati nostrae mo-
desto significatione studuerunt declarare, quod collectores et exactores taxae
seu collectae nostrae maiestatis in festo sancti Martini1 singulis annis ex parte
ipsorum nobis et fisco nostro regali provenientes quadam abusiva novitate
adinventa tempore exactionis talismodi collectae ultra et supra debitum cen-
sum sm summam ipsius collectae quaedam munera in pannis et aliis rebus
allegantia sibi debere provenire ab eis exigere vellent et eos ad dandum huius-
modi munera coartari conati fuissent et iam in usum convertere vellent. Cum
tamen secundum antiquam eorum libertatem et consuetudinem transactis tri-
bus diebus exactionis ipsius collectae quolibet die usque integram persolutionem
ipsius taxae pro expensis eorundem collectorum unum fertonem argenti tantum
et nichil plus ipsis dare tenerentur. Supplicantes hiis declaratis praefati Geor-
gins et Cristannus Saxones ipsis super hoc dignaremur regale remedium adhi-
bere. Verum quia nos munerum abusivorum postulationem et coactam recep-
tionem per collectores praemissae taxae ut praemittitur adinventam aliquo-
modo sustinere vobis fidelibus nostris universis et singulis collectoribus prae-
missae taxae nostrae constitutis et constituendis firmo nostro regio damus sub
edicto, quatenus a modo in posterum praefatos cives, hospites et iobagiones
nostros ad dictas duas sedes Meggyes scilicet et Se lk spectantes ratione prae-
missorum coactorum munerum impedire, molestare seu aggravare non debeatis
neque ab eis talia munera ultra debitum censum eorum et expensas petere vel
etigere et nec ad dandum vobis huiusmodi munera ipsos quoquomodo compel-
lere audeatis. Et aliud sub poena indignationis nostrae nullomodo faciatis.
Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum in Alba Regali feria sexta
proxima post festum ressurectionis domini, anno eiusdem millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo quarto, regni nostri anno septimo, coronationis vero
primo.